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Forord  
 
Nordisk Vejforum (NVF) har tradition for hvert fjerde år at afholde en vejkongres med navnet ”Via Nor-
dica”. Via Nordica-kongresserne markerer afslutningen på en periode, hvor et af de nordiske lande i fire 
år har stået i spidsen for NVF-samarbejdet. På kongressens sidste dag overdrages ledelsen til et nyt 
land.   
  
”Via Nordica 2024” blev afholdt den 11.juni – 12. (13). juni 2024 i København. Kongressen blev afholdt på 
Tivoli kongrescenter: Tivoli Congress Center - Tivoli. 
 
Der deltog 512 personer fordelt på 18 lande. En del af deltagerne (ca. 10%) var nordiske studerende. 
Derudover deltog 7 udstillere med udstillerpas. 
 
Rammen for kongressen var FN’s verdensmål for en mere bæredygtig fremtid, og kongressens titel var 
”Via Nordica 2024 – UN Global Goals – Nordica Road Sector Approaches”.  
 
”Via Nordica 2024” markerede afslutningen på en dansk ledet NVF-periode. En periode, som blev meget 
præget af covid-19-pandemien. Den forrige kongres, ”Via Nordica 2020”, som skulle have markeret af-
slutningen på den svenske NVF-periode og begyndelsen på den danske, blev aflyst, og hele opstarten af 
den danske NVF-periode foregik virtuelt. NVF fik nye digitale vaner, som flyttede en del af videndelingen 
ud på de virtuelle platforme og for formentlig altid reducerede behovet for at mødes fysisk.  
 
Med ”Via Nordica 2024” fik alle medlemmer mulighed for at mødes fysisk, men på en stærkt komprimeret 
facon i forhold til tidligere ”Via Nordica”-kongresser. Med tanke på at tage det bedste fra det fysiske møde 
(personligt netværk og samtale) og kombinere det med den virtuelle verdens effektiviseringer, valgte ar-
rangørerne, at det skulle være muligt kun at bruge to arbejdsdage på kongressen inkl. transport. Pro-
grammet blev planlagt med afsæt i dette.  
    
 
 
 
    
  

https://www.tivoli.dk/da/moeder-og-selskaber/tivolis-lokaler-og-restauranter/tivoli-congress-center
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Forberedelse 
 
Indledende overvejelser og opdrag 
 
Ansvaret for kongressen lå hos den danske NVF-bestyrelse.  
 
Bestyrelsen besluttede, at kongressen skulle imødekomme behovet for at dele viden så optimalt som mu-
ligt i forhold til deltagernes og deres virksomheders ressourcer. Kongressen skulle ikke give overskud, 
deltagerne skulle alene betale kostprisen, og de tidsmæssige rammer skulle være så optimale som mu-
lige.  
 
Målet var, at en stor del at deltagerne kunne starte deres transport til Via Nordica tidligt om morgenen 
den 11. juni, deltage i kongressen den 11.-12. juni, og være tilbage på arbejde den 13. juni. I mellemtiden 
skulle de både have deltaget i et spændende fagligt program med både parallelsessioner og plenumses-
sioner, en teknisk tur samt en kongresmiddag. For de særligt interesserede, der kunne blive en dag læn-
gere, blev der arrangeret en teknisk heldagstur. 
 
Kongressen skulle af samme grund afholdes i nærheden af budgethoteller og god offentlig transport. 
 
Bestyrelsen lagde også vægt på, at der blev arrangeret en så professionel kongres som muligt. Det var 
vigtigt at undgå at sessionerne fik karakter af afrapporteringer fra arbejdsgrupperne. Arbejdsgruppernes 
viden skulle være et vigtigt afsæt for kongressens sessioner, men der skulle ikke være en en-til-en rela-
tion mellem arbejdsgrupperne og sessionerne. Samtidig skulle plenumsessionerne være på et højt fagligt 
niveau og gerne ende på ”en high note”. 
 
Bestyrelsen valgte også, at der skulle indkøbes ”kongresbureau-ydelser” til den praktiske afvikling af kon-
gressen (registrering af deltagere, praktisk planlægning med videre). Med afsæt i et udbud blev DIS 
Congress Service A/S indkøbt til at stå for den praktiske afvikling. 
 
 
Organisering 
 
Planlægningen tog afsæt i ovennævnte opdrag fra bestyrelsen. Bestyrelsen selv fik rollen som ”projekt-
ejer”, mens selve projektet kørte i Vejdirektoratets regis.  
 
Projektejer: Den danske NVF-bestyrelse 
Styregruppe: Vejdirektør Jens Holmboe, Vejdirektoratets planlægningschef Tine Lund Jensen og Marit 
Due, International direktør i Statens vegvesen, Norge. 
 
Projektleder: Marianne Worm, NVF-sekretær  
Kommunikation og Markedsføring: Dorte Mogensen, NVFs webmaster     
Det faglige program: Per Antvorskov, afdelingsleder i Vejdirektoratet 
De tekniske ture: Tea Dyrbye Jensen, projektleder i Vejdirektoratet  
Den praktiske afvikling og fysiske rammer: DIS Congress Service A/S 
 
Det sidste halve år blev der tilknyttet tre studerende (15 timer hver) til projektet.  
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Tidsplan 
 
Vi gik i gang med planlægningen i efteråret 2020. Selve udbuddet af kongresbureauydelser og kongres-
hotel foregik i foråret 2021.    
 
Det var målet, at programmet skulle ligge klar medio 2023, så registreringen kunne åbne 1. oktober 2023.  
 
Vi havde følgende annullerings- og skaleringsfrister: 
 
180 dage – 100% - 14/12-23 
120 dage – 50% - 12/2-24 
60 dage – 25% - 12/4-24 
 
Vores tilmeldingsfrister blev hængt op på kongresstedets annullerings- og halveringsfrister, og det var 
ikke optimalt. Vi satte early bird-deadline til 1/12-2023, den blev forlænget til 1/2- 2024, men det var svært 
at få folk til at beslutte sig så tidligt, og det var en udfordring ikke at have en early-bird-deadline, som lå 
f.eks. 1.april, som kunne få folk til at træffe en beslutning. Registreringen lå meget stille efter 1. februar 
2023.  
 

Tidspunkt  Hvad 
2020 (efterår) Indledende drøftelser 

 
2021 Organisering og opstart 

Udbud og indkøb af kongresbureau-ydelser og kongrescenter 
Beslutning om kongrestema: UN Global Goals- Nordica Road Sector  
Approaches 

2022 Planlægning af program og tekniske ture: Indsamling af ideer til sessioner og 
tekniske ture i dialog med forpersonerne for arbejdsgrupperne  
Opstart af hjemmesidedesign 

2023  Seminar i København (og på Teams) for alle forpersoner om sessions- 
planlægning  
Beslutning om socialt program (Danmarks drengekor sang ved middagen) 
Hjemmeside færdig 
Registrering åbnede 1. oktober 2023 
Kommunikation og markedsføring 

2024 Intens kommunikation på LinkedIn og direkte netværkskommunikation   
Early Bird flyttes til 1. februar 2024 
Beslutning om at invitere op til 60 studerende med til ”Via Nordica 2024” 
Udarbejdelse af program for de studerende med meet-and-greet aktiviteter   
De sidste aftaler med oplægsholdere, programændringer etc. 
Afvikling juni 2024 

 
 
 
 
Økonomi 
Det var meningen, at kongressen skulle løbe rundt og ikke give overskud. Den endte med at generere et 
underskud på 215.868 DKK.   
 
Bag underskuddet ligger blandt andet en indsats rettet mod studerende. Der blev inviteret 60 studerende 
fra Norden gratis med (10 fra hvert land, 36 meldte sig). Underskuddet afspejler dog også, at der ikke 
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deltog så mange i kongressen som forventet. Vi havde forventet ca. 600 deltagere. Derudover blev udgif-
ter til AV-udstyr (headsets med mere) noget højere end forventet af kongresbureauet.  
 
 
 
Deltagere: 
Østrig 2 
Belgien 7 
Cameroon 1 
Danmark 200 
Estland 6 
Færøerne 25 
Finland 45 
Frankrig 1 
Tyskland 4 
Island 68 
Letland 3 
Litauen 4 
Mexico 1 
Nederlandene 3 
Norge 61 
Spanien 4 
Sverige 72 
UK 5 

 512 
 
 
Invitationer 
Den danske NVF-bestyrelse besluttede at invitere op til 60 studerende fra Norden med. Hvert land kunne 
sende 10 studerende, hvis de ikke opbrugte deres ”kvote”, ville Danmark invitere flere med. Der blev lavet 
et selvstændigt program til de studerende med meet-and greet-aktiviteter, posteroplæg med mere. De fik 
også deres eget bord til kongresmiddagen. 
 
Derudover blev de tilbageværende ”æresmedlemmer” inviteret med. (NVF har tidligere udnævnt æres-
medlemmer. Dette er ikke tilfældet længere.) De baltiske vejdirektører blev også inviteret med samt gene-
ralsekretæren for organisationen PIARC og generalsekretæren for organisationen CEDR.  De baltiske 
vejdirektører, generalsekretæren for CEDR og ét æresmedlem deltog. I alt 36 studerende tilmeldte sig. 
 
 
Det sociale program 
Den danske NVF-bestyrelse besluttede, at der skulle fokus på videndeling og netværk blandt deltagerne. 
Netværksmiddagen mellem dag 1 og dag 2 var derfor en del af kongresafgiften. (Deltagerne kunne dog 
vælge ikke at deltage i middagen og få en mindre reduktion i kongresafgiften). Som underholdning valgte 
bestyrelsen at engagere Det Danske Drengekor. 
  
Af ovennævnte grund blev der heller ikke planlagt et ledsagerprogram.  
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Program  
 
Det fulde program kan læses på de følgende sider.  En oversigt ses nedenfor. 
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